

Sønderhøjparken A/S
H C Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 33 37 82 89

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2019

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderhøjparken A/S H C Lumbyes Vej 1 7430 Ikast Telefon: 97251088 Telefax: 97251988 CVR-nr.: 33 37 82 89 Stiftet: 30. december 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Huus, formand Lars Ternholt-Pedersen Kent Posselt Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast
Modervirksomhed	IKAST INVEST A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udvikle byggeprojekter, herunder salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.465 t.kr. mod 1.439 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 867 t.kr. mod 819 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.465.396	1.439.284
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.030	-389.330
Resultat før skat	1.111.366	1.049.954
2 Skat af årets resultat	-244.432	-230.528
Årets resultat	866.934	819.426
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	866.934	819.426
Disponeret i alt	866.934	819.426

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>36.221.726</u>	<u>32.703.394</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.221.726</u>	<u>32.703.394</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.221.726</u>	<u>32.703.394</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.872
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.274</u>	<u>1.094</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.274</u>	<u>5.966</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.274</u>	<u>5.966</u>
	Aktiver i alt	<u>36.223.000</u>	<u>32.709.360</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.553.000	2.686.066
	Egenkapital i alt	<u>4.053.000</u>	<u>3.186.066</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.014.932	770.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.014.932</u>	<u>770.500</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Ansvarlig lånekapital	4.000.000	4.000.000
7	Gæld til realkreditinstitutter	20.929.744	21.268.831
8	Anden gæld	3.009.397	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.939.141</u>	<u>25.268.831</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	346.414	352.210
	Gæld til pengeinstitutter	1.424.996	1.406.197
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	6.891	67.162
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.186	92.509
	Gæld til tilknyttede virksomheder	267.192	464.752
9	Anden gæld	1.128.248	1.101.133
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.215.927</u>	<u>3.483.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.155.068</u>	<u>28.752.794</u>
	Passiver i alt	<u>36.223.000</u>	<u>32.709.360</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	177.440	146.411
Andre finansielle omkostninger	176.590	242.919
	354.030	389.330
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	244.432	233.500
Underskud udnyttet i sambeskatningen	0	-2.972
	244.432	230.528
	31/12 2018	31/12 2017
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	30.203.598	29.618.413
Tilgang i årets løb	3.518.332	585.185
Kostpris 31. december	33.721.930	30.203.598
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.499.796	2.499.796
Regulering til dagsværdi 31. december	2.499.796	2.499.796
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.221.726	32.703.394

Investeringsejendomme består af to investeringsejendomme i Viborg, som blev færdigopført i 2015. Ejendommene er fuldt udlejet til private.

Den årlige leje udgør 2.174 t.kr. Lejemålene er på henholdsvis 78, 81 eller 96 kvm. Der er tale om 24 lejemål i alt.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5,0 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med - 3.239 t.kr. / + 3.971 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 2.525 t.kr. til + 3.097 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	2.686.066	1.866.640
Årets overførte underskud	866.934	819.426
	<u>3.553.000</u>	<u>2.686.066</u>

6. Ansvarlig lånekapital

Den til enhver tid værende restgæld forrentes med en rente p.t. 4 % p.a. Der er ingen afdrag i 2018, og restgælden efter 5 år udgør 4.000.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.276.158	21.621.041
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-346.414</u>	<u>-352.210</u>
	<u>20.929.744</u>	<u>21.268.831</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.714.371</u>	<u>20.052.854</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.518.332	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-508.935</u>	<u>0</u>
	<u>3.009.397</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>973.657</u>	<u>0</u>

Anden gæld vedrører en momsreguleringsforpligtelse. Beløbet er i år indregnet, da det ikke længere er selskabets hensigt at sælge ejendommen.

9. Anden gæld

Af anden gæld udgør 619 t.kr. gæld til lejere.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.462 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 36.222 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2018 udgør 1.425 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 33.354 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IKAST INVEST A/S, CVR-nr. 30083865 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.